



SICOOB COCRED COOPERATIVA DE CRÉDITO
CNPJ. 71.328.769/0001-81

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO SEMESTRAL - D.R.S. (Jan. a Jun.)

1º Semestre de 2020.

"Valores em Reais"

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maiο	Junho	TOTAL
10	RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	32.912.580,13	29.254.967,15	32.530.879,04	-	-	-	94.698.426,32
	711 - Operações de Crédito	27.873.828,76	25.826.449,61	28.415.215,93	-	-	-	82.115.494,30
	713 - Operações de Arrendamento Mercantil	-	-	-	-	-	-	-
	715 - Resultado de Operações com Tít.e Val.Mobiliários	5.038.751,37	3.428.517,54	4.115.663,11	-	-	-	12.582.932,02
	717 - Resultado de Operações de Câmbio	-	-	-	-	-	-	-
	719 - Resultado das Aplicações Compulsórias	-	-	-	-	-	-	-
15	DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	(22.357.015,47)	(20.582.594,20)	(17.552.527,66)	-	-	-	(60.492.137,33)
	812 - Operações de Captação no Mercado	(8.440.301,25)	(6.451.481,05)	(7.404.417,95)	-	-	-	(22.296.200,25)
	814 - Operações de Empréstimos e Repasses	(4.459.679,99)	(4.081.230,69)	(4.283.476,38)	-	-	-	(12.824.387,06)
	816 - Operações de Arrendamento Mercantil	-	-	-	-	-	-	-
	(*) - Resultado de Operações de Câmbio	-	-	-	-	-	-	-
	820 - Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(9.457.034,23)	(10.049.882,46)	(5.864.633,33)	-	-	-	(25.371.550,02)
20	RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA (10-15)	10.555.564,66	8.672.372,95	14.978.351,38	-	-	-	34.206.288,99
50	OUTRAS RECEITAS/ DESPESAS OPERACIONAIS	(4.786.545,64)	(5.390.041,74)	(8.211.543,29)	-	-	-	(18.388.130,67)
	832 - Despesas de Juros ao Capital	-	-	-	-	-	-	-
	721 - Receitas de Prestação de Serviços	2.996.193,28	2.613.165,79	2.552.375,04	-	-	-	8.161.734,11
	722 - Rendas de Tarifas Bancárias	-	-	-	-	-	-	-
	822 - Despesas de Pessoal	(4.795.785,23)	(3.968.074,91)	(5.983.179,96)	-	-	-	(14.747.040,10)
	824 - Outras Despesas Administrativas	(4.492.250,52)	(4.792.122,16)	(4.153.708,01)	-	-	-	(13.438.080,69)
	826 - Despesas Tributárias	(271.636,04)	(233.875,99)	(407.690,93)	-	-	-	(913.202,96)
	725 - Outras Receitas Operacionais	3.000.497,29	2.932.369,48	1.726.451,87	-	-	-	7.659.318,64
	832 - Outras Despesas Operacionais	(1.223.564,42)	(1.941.503,95)	(1.945.791,30)	-	-	-	(5.110.859,67)
60	RESULTADO OPERACIONAL (20+50)	5.769.019,02	3.282.331,21	6.766.808,09	-	-	-	15.818.158,32
65	RESULTADO NÃO OPERACIONAL	(4.714,84)	(2.428,09)	15.140,91	-	-	-	7.997,98
70	RESULTADO DA CORREÇÃO MONETÁRIA DE BALANÇO	-	-	-	-	-	-	-
75	RESULTADO ANTES TRIB. S/ LUCRO E PARTIC. (60+65)	5.764.304,18	3.279.903,12	6.781.949,00	-	-	-	15.826.156,30
80	IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(360.696,93)	(319.154,75)	(287.370,51)	-	-	-	(967.222,19)
85	PARTICIPAÇÕES ESTATUTÁRIAS NO LUCRO	-	-	-	-	-	-	-
	Fates	-	-	-	-	-	-	-
	Reserva Legal	-	-	-	-	-	-	-
	Reserva de Lucro a Realizar	-	-	-	-	-	-	-
90	SOBRAS APURADAS NO MÊS (75-80-85)	5.403.607,25	2.960.748,37	6.494.578,49	-	-	-	14.858.934,11

SERTÃOZINHO-SP, 31 DE MARÇO DE 2020.

ADEMIR JOSÉ CAROTA
Contador - CRC 1SP 259963/O-8
CPF. 303.381.738-62

ANTONIO CLÁUDIO RODRIGUES
Diretor Administrativo e Financeiro
CPF. 048.589.888-80

GIOVANNI BARTOLETTI ROSSANEZ
Pres. do Conselho de Administração
CPF. 183.207.628-80

ANTONIO CARLOS GIROTTI
Vice Pres. do Conselho de Administração
CPF. 242.653.658-68